
                                                                       Приказ №25/1 
                                             по Сергокалинскому УО от 25 марта 2022г. 
 
           О проведении Дня ученического самоуправления в школах района 
 
         В целях отработки средств педагогического взаимодействия, влияющего 
на развитие социально-ценных интересов и потребностей детей и подростков, 
расширения их лидерского и гуманитарного опыта, 

                                                            П р и к а з ы в а ю: 

                1. Провести в школах района «День ученического самоуправления.» 

                 2. Руководителям образовательных учреждений: 

          2.1. Предоставить учащимся реальную возможность участвовать 
в планировании, организации, исполнении и анализе учебно-
воспитательного процесса. 

         2.2. Формировать у учащихся потребность и готовность 
совершенствовать свою личность, создать условия для развития 
способностей и интересов членов ученического коллектива, 

       2.3. Воспитывать положительное отношение к общечеловеческим 
ценностям, нормам коллективной жизни, законам государства, 
развивать гражданскую и социальную ответственности за самого себя, 
свою семью, окружающих людей, общество и Отечество. 

       2.4. Воспитывать желание бороться за своих друзей и ровесников, 
помочь им найти себя, преодолевать трудности, приносить пользу 
людям, стать защитником правды, добра и красоты. 

        3.Возложить ответственность на проведение Дня ученического 
самоуправления в школе на заместителей директоров по ВР. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника УО Мусаева М.И. 

 

Начальник МКУ «Управления образования»:                    Х.Н.Исаева 

 


